
UCHWAŁA NR LXXIII/469/23 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 27 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg w Koszalinie 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/295/06 Rady Powiatu w Koszalinie z 27 czerwca 2006 r. w sprawie nadania 
statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg w Koszalinie, zmienionej uchwałą Nr XXVI/279/09 Rady Powiatu 
w Koszalinie z 10 września 2009 r. uchwałą Nr XXXVII/373/10 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 
16 września 2010 r., uchwałą VI/57/11 z dnia 27 kwietnia 2011 r. i uchwałą Nr XIX/164/12 z dnia 21 czerwca 
2012r. w § 4 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. PZD wykonuje zadania z zakresu prowadzenia spraw dotyczących zarządzania ruchem na 
drogach powiatowych i gminnych należące do właściwości Starosty Koszalińskiego lub Zarządu 
Powiatu w Koszalinie z wyłączeniem zatwierdzenia projektów stałej i czasowej organizacji ruchu na 
drogach powiatowych lub gminnych.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

  

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg 
w Koszalinie. 

  

Zgodnie z przepisami ustawy o drogach publicznych starosta wykonuje zadania organu zarządzającego 
ruchem na drogach gminnych i powiatowych w obrębie powiatu. W ramach tych zadań starosta zatwierdza 
projekty stałej i tymczasowej organizacji na drogach gminnych i powiatowych. 

Do sporządzania takiego projektu zobowiązani są między innymi: 

• zarządcy drogi, którzy wprowadzają zmiany w istniejącej organizacji ruchu na zarządzanych przez 
siebie drogach, 

• podmioty, które w wyniku prowadzonych prac remontowych lub budowlanych muszą wyłączyć z ruchu 
część lub cały odcinek drogi, 

• podmioty, które poprzez organizację imprez masowych muszą wyłączyć z ruchu część lub cały odcinek 
drogi. 

Wszelkie zmiany w istniejącej organizacji ruchu na drodze muszą być uzgodnione w formie opinii 
z następującymi instytucjami: 

• właściwym burmistrzem lub wójtem – jeżeli zmiana dotyczy drogi gminnej, 

• zarządem powiatu  (PZD w Manowie) – jeżeli zmiana dotyczy drogi powiatowej, 

• komendantem powiatowym Policji – jeżeli zmiana dotyczy drogi powiatowej. 

Jednostka wprowadzająca organizację ruchu zawiadamia organ zarządzający ruchem, zarząd drogi oraz 
właściwego komendanta Policji o terminie jej wprowadzenia, co najmniej na 7 dni przed dniem 
wprowadzenia organizacji ruchu. Jeżeli organizacja ruchu ma charakter stały, organ zarządzający ruchem, 
w terminie 14 dni od dnia wprowadzenia organizacji ruchu, przeprowadza kontrolę wykonania zadań 
technicznych wynikających z realizacji projektu. 

Na terenie powiatu koszalińskiego czynności w powyższym zakresie dotychczas wykonywało w całości 
Starostwo Powiatowe w Koszalinie. W związku z planowanymi zamianami organizacyjnymi i kadrowymi 
w Starostwie Powiatowym w Koszalinie, a także z uwagi na lepszą znajomość charakterystyki dróg 
gminnych i powiatowych na terenie Powiatu uznaje się za celowe powierzenie zadań dotychczas 
realizowanych przez Starostwo do Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie z siedzibą w Manowie 
w szczególności w zakresie przyjmowania wniosków, opracowywania projektów organizacji ruchu, 
opiniowania projektów, dokonywania uzgodnień i zawiadomień itp. 

Czynności finalnego zatwierdzania projektów stałej i tymczasowej organizacji na drogach gminnych 
i powiatowych dokonywać będzie jednak po zmianie w dalszym ciągu Starosta Koszaliński, bowiem uznaje 
się, że prawnie uprawnienie do zatwierdzenia projektów organizacji ruchu nie może być powierzone 
jednostkom organizacyjnym powiatów. 

 W konsekwencji Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie wnosi o dokonanie zmian Statutu jednostki 
wprowadzonego na podstawie uchwały Nr XXV/295/06 Rady Powiatu w Koszalinie  z dnia 27 czerwca 
2006 r. umożliwiających PZD realizowanie dodatkowych zadań powiatu koszalińskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



